
YGS Group ApS

Nygade 19B, 6920 Videbæk

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 37 69 29 56

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/2 2017

Lars Birkkjær Nielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Koncernoversigt 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 19

Selskabsoplysninger

Selskabet

YGS Group ApS
Nygade 19B
6920 Videbæk

CVR-nr.: 37 69 29 56
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Lars Birkkjær Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
7400 Herning

Koncernoversigt

Moderselskab

YGS Group ApS,
Videbæk, Danmark
Nom. DKK 50.000

**Konsoliderede
dattervirksomheder**

100% Your Global Solution ApS,
Videbæk, Danmark
Nom. DKK 80.000

100% Your Global Supply ApS,
Videbæk, Danmark
Nom. DKK 50.000

100% YGS GmbH,
Grimma, Tyskland
Nom. EUR 12.500

100% YGS America, LLC,
Denver, USA
Nom. USD 1

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktiviteter er udvikling, produktion, salg og service primært rettet mod den alternative energisektor. Moderselskabets hovedaktivitet er besiddelse af anparter i kapitalandele.

Udvikling i året

Selskabet er stiftet den 12. maj 2016 ved indskud af de fuldt ejede kapitalandele i Your Global Solution ApS, Your Global Supply ApS og Your Global Solution GmbH til indre værdier pr. 1. januar 2016 fra moderselskabet Your Global Savings ApS. Det første regnskabsår omfatter perioden 1. januar – 31. december 2016.

Koncernens aktiviteter er i 2016 øget med ca. 14%, hvilket bl.a. skyldes helårseffekt af etableringen i Tyskland i 2015. Herudover er der påbegyndt aktivitet i USA ved etablering af datterselskab i Denver, Colorado.

Udvidelsen af aktiviteterne er sket samtidig med at der er anvendt betydelige ressourcer på at udvikle organisationen og investere i IT til at understøtte forretningerne.

Herudover har selskabet også anvendt betydelige ressourcer på at opnå ISO og OHSAS certificeringer for miljø, kvalitet og arbejdsmiljø.

Årets resultat før skat på TDKK 6.297 er lidt bedre end for 2015. Resultatet anses for tilfredsstillende med baggrund i de gennemførte tiltag og lever op til ledelsens forventninger.

Sagen mod en konkurrent er endnu ikke afsluttet. Ledelsen forventer ikke økonomiske tab i sagen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern 2016 DKK	Moderselskab 2016 DKK
Bruttofortjeneste		31.186.142	-17.500
Personaleomkostninger	1	-19.409.798	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-4.246.795	0
Resultat før finansielle poster		7.529.549	-17.500
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	4.633.491
Finansielle indtægter		-5.601	0
Finansielle omkostninger	3	-1.227.236	0
Resultat før skat		6.296.712	4.615.991
Skat af årets resultat	4	-1.676.871	3.850
Årets resultat		4.619.841	4.619.841

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.133.841
Overført resultat	486.000
	4.619.841

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern 2016 DKK	Moderselskab 2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		941.912	0
Erhvervede patenter		470.439	0
Udviklingsprojekter under udførelse		189.697	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.602.048	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.195.768	0
Indretning af lejede lokaler		675.784	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	7.871.552	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	10.340.585
Deposita		537.997	0
Finansielle anlægsaktiver		537.997	10.340.585
Anlægsaktiver		10.011.597	10.340.585
Råvarer og hjælpematerialer		6.956.511	0
Varer under fremstilling		386.915	0
Færdigvarer og handelsvarer		1.319.112	0
Varebeholdninger		8.662.538	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.082.654	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		499.232	0
Andre tilgodehavender		5.001.259	0
Selskabsskat		3.850	3.850
Periodeafgrænsningsposter		457.502	0
Tilgodehavender		24.044.497	3.850
Likvide beholdninger		167.081	0
Omsætningsaktiver		32.874.116	3.850
Aktiver		42.885.713	10.344.435

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern 2016 DKK	Moderselskab 2016 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		719.119	4.133.804
Reserve for udviklingsomkostninger		857.047	0
Overført resultat		8.700.769	6.143.131
Egenkapital	8	10.326.935	10.326.935
Hensættelse til udskudt skat		508.596	0
Hensatte forpligtelser		508.596	0
Kreditinstitutter		3.936.362	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	3.936.362	0
Kreditinstitutter	9	20.321.111	0
Leasingforpligtelser		66.753	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.479.159	17.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		74.536	0
Selskabsskat		1.305.585	0
Anden gæld		1.866.676	0
Kortfristede gældsforpligtelser		28.113.820	17.500
Gældsforpligtelser		32.050.182	17.500
Passiver		42.885.713	10.344.435
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		

Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2016	2016
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.743.283	0
Pensioner	883.000	0
Andre omkostninger til social sikring	1.112.086	0
Andre personaleomkostninger	671.429	0
	<u>19.409.798</u>	<u>0</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	285.179	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.961.616	0
	<u>4.246.795</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.219.664	0
Kursreguleringer	7.572	0
	<u>1.227.236</u>	<u>0</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.343.942	-3.850
Årets udskudte skat	329.529	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	3.400	0
	<u>1.676.871</u>	<u>-3.850</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter	Udviklingsprojekter under udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris ved stiftelse	1.153.073	850.763	0
Tilgang i årets løb	667.350	337.890	189.697
Kostpris 31. december	<u>1.820.423</u>	<u>1.188.653</u>	<u>189.697</u>
Ned- og afskrivninger ved stiftelse	650.353	661.193	0
Årets afskrivninger	228.158	57.021	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>878.511</u>	<u>718.214</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>941.912</u>	<u>470.439</u>	<u>189.697</u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter til kunder indenfor vindkraftindustrien. I 2016 er der afsluttet to projekter og ledelsen forventer, at produkterne kan finde god anvendelse hos kunderne i årene fremover. Det igangværende projekt søges der patent på og projektet forventes afsluttet i 2017. Projektet forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at produkterne skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder. Forud for igangsætningen af projekterne har virksomheden vurderet kundernes behov for produkterne og har hos kunderne undersøgt behovet for produkterne hos kunderne, hvilket blev godt modtaget.

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris ved stiftelse	11.895.501	992.069	20.775
Valutakursregulering	-1.062	0	-78
Tilgang i årets løb	2.697.651	349.646	243.229
Afgang i årets løb	-304.287	0	0
Overførsler i årets løb	263.926	0	-263.926
Kostpris 31. december	<u>14.551.729</u>	<u>1.341.715</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger ved stiftelse	3.659.229	436.797	522
Valutakursregulering	-196	0	-2
Årets afskrivninger	3.722.387	229.134	14.242
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-40.221	0	0
Overførsler i årets løb	14.762	0	-14.762
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>7.355.961</u>	<u>665.931</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.195.768</u>	<u>675.784</u>	<u>0</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>208.726</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	Koncern	Moderselskab
	<u>2016</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris ved stiftelse	0	6.207.131
Valutakursregulering	0	-351
Tilgang i årets løb	0	1
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>6.206.781</u>
Værdireguleringer ved stiftelse	0	0
Valutakursregulering	0	314
Årets resultat	0	4.805.594
Udbytte til moderselskabet	0	-500.000
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	0	-172.104
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>4.133.804</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>10.340.585</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Your Global					
Solution ApS	Videbæk, Danmark	DKK 80.000	100%	6.856.843	1.683.624
Your Global Supply					
ApS	Videbæk, Danmark	DKK 50.000	100%	264.597	12.581
YGS GmbH	Grimma, Tyskland	EUR 12.500	100%	2.575.856	2.298.366
YGS America, LLC	Denver, USA	USD 1	100%	96.274	91.904

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital ved stiftelse	50.000	0	0	6.157.131	6.207.131
Valutakursregulering	0	0	0	-37	-37
Betalt udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets udviklingsomkostninger	0	0	857.047	-857.047	0
Årets resultat	0	719.119	0	3.900.722	4.619.841
Egenkapital 31. december	50.000	719.119	857.047	8.700.769	10.326.935

Moderselskab

Egenkapital ved stiftelse	50.000	0	0	6.157.131	6.207.131
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-37	0	0	-37
Betalt udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	4.133.841	0	486.000	4.619.841
Egenkapital 31. december	50.000	4.133.804	0	6.143.131	10.326.935

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt DKK 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2016	2016
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	3.936.362	0
Langfristet del	<u>3.936.362</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	1.263.615	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	19.057.496	0
Kortfristet del	<u>20.321.111</u>	<u>0</u>
	<u>24.257.473</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2016	2016
	DKK	DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 12.500 (10.500), der giver pant i anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender fra salg med en samlet regnskabsmæssig værdi på	27.868.261	0
Fordringspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på	13.286.423	0
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	495.801	0
Mellem 1 og 5 år	710.283	0
	<u>1.206.084</u>	<u>0</u>
Der er indgået huslejekontrakter med en uopsigelighedsperiode på 2-54 måneder, med en samlet forpligtelse på	9.518.715	0

Andre eventualforpligtelser

En konkurrent har anlagt sag om fagedforbud mod et af koncernens selskaber vedrørende enkelte af selskabets produkter. Ledelsen forventer ikke, at sagen påfører selskabet væsentlige økonomiske tab.

Dele af koncernens selskaber har stillet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende med kreditinstitut for selskabet LBN Properties ApS.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Your Global Savings ApS, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Your Global Savings ApS, Videbæk

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for YGS Group ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet YGS Group ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Noter, regnskabspraksis

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter, regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter omkostninger, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i koncernen kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Noter, regnskabspraksis

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør dog maksimalt fem år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør år. Softwarelicenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt syv år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter, regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomhedervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter Deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr og omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter, regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier mv.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.